П Р О Т О К О Л
публичных слушаний по проекту
районного бюджета на 2018 год
и плановый период 2019 и 2020 годов.

г. Боготол 8 декабря 2017 года 10.00
Присутствовали:
     Заместитель председателя комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний по обсуждению проекта Решения районного Совета депутатов «О районном бюджете на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов»– заместитель главы района по финансово-экономическим вопросам Бакуневич Н.В.
     Секретарь комиссии – Шагина Ю.А.  начальник отдела бюджетного планирования Финансового управления администрации Боготольского района.
     Работники администрации, главы сельсоветов, председатели сельсоветов, депутаты Боготольского районного Совета депутатов, всего 31 человек.
     Повестка дня:
по вопросу проведения публичных слушаний «О рассмотрении проекта районного бюджета на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов».
     Место проведения: Администрация Боготольского района по адресу: г. Боготол, ул. Комсомольская, № 2.
     Открытие слушаний (вступительное слово):
     Недосекин Г.А. – заместитель Главы Боготольского района по социальным и организационным вопросам, общественно-политической работе, член комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний по обсуждению проекта Решения районного Совета депутатов «О районном бюджете на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов» – рассказал о целях и задачах проводимых слушаний, порядке их проведения и участниках слушаний. Отметил значимость рассматриваемого вопроса о проекте бюджета на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов, объем работы, проведенной по его подготовке.
     Недосекин Г.А. -  объявил публичные слушания открытыми и предоставил слово докладчикам.
     Слушали:
     1. Доклад руководителя финансового управления администрации Боготольского района Соловьевой Н.Ф., которая ознакомила присутствующих с проектом районного бюджета на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов  и основных направлениях  бюджетной политики.
     Предложила участникам публичных слушаний: поддержать проект районного бюджета на 2018 год и плановый период 2019-2020 г.г.
     2. Выступила Денега В.В. председатель контрольно-счетного органа Боготольского районного Совета депутатов, которая озвучила заключение о соответствии проекта бюджета Бюджетному Кодексу Российской Федерации, Положению о бюджетном процессе в Боготольском районе, статье 28 Федерального Закона от 06.10.2003 г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ».
     Предложила участникам публичных слушаний: одобрить проект районного бюджета на 2018 год и плановый период 2019-2020 г.г. и рекомендовать Боготольскому районному Совету депутатов рассмотреть предлагаемый проект.
     Письменных замечаний и предложений – не подано.
     С заключительным словом выступил председатель Боготольского районного Совета депутатов Бикбаев Р.Р. – отметил о том, что проект бюджета, как и в предыдущие годы социально направленный.
          Недосекиным Г.А., заместитель Главы Боготольского района по социальным и организационным вопросам, общественно-политической работе  предложено проголосовать по следующим вопросам:
     1. Одобрить (поддержать) проект районного бюджета на 2018 год и плановый период 2019-2020  годов.
     2. Рекомендовать Боготольскому районному Совету депутатов принять предлагаемый проект районного бюджета на 2018 год и плановый период 2019-2020  годов.
     Результаты голосования: «за» - 31, «против» - 0, «воздержалось»-0.
     Решение:
     1. Одобрить (поддержать) проект районного бюджета на 2018 год и плановый период 2019-2020  годов.
     2. Рекомендовать Боготольскому районному Совету депутатов принять предлагаемый проект районного бюджета на 2018 год и плановый период 2019-2020  годов.

Заместитель председателя комиссии                                           Бакуневич Н.В.

Секретарь                                                                                        Шагина Ю.А.